Birgit Bachmann
www.birgitbachmann.at

1966 Innervillgarten/Osttirol
1989 Matura / Htlbla Ortweinplatz/ Graz

1989 -

1992 Akademie der Bildenden Kiinste Wien

lebt und arbeitet in Gmiind in Karnten

Ausstellungen/ Projekte/ Raumkonzepte

2015

2014

2013

2012

2011
2010

galerie porcia , sixpack”

galerie 3 klagenfurt

ynatura morte“ Galerie Miklautz / Gmiind

Bildrecht / Wien, mosaico/ Graz

MMKK Klagenfurt/ Stadtgalerie St. Andra

Art-biennale Budapest

»,kaaba“ Rauminstallation Haus des Staunens / Gmiind
Alte Burg/ Gmiind

Transformale , Luft & Liebe“

,die dritte Haut“ Rauminstallation Kelag Forstsee / Saag
Galerie Walker/ Schloss Ebenau

»die Krieger des Nichts“ Gegen den Frost / St. Jakob im Rosental
,2Lichtstaub“ Rauminstallation Haus des Staunens / Gmiind

Publikationen / Preise/ Ankaufe / Stipendien

1992

1994
1996

1997

1999
2000

2002
2003
2006
2013

6 monatiger Arbeitsaufenthalt in Guatemala
Jahrestipendium fiir Literatur und Illustration BUMUK
Internationales Frauensymposium in Minden / Deutschland
Atelier des Landes Tirol in Rom

Katalog ,Kreidezeit”

Atelier des BUMUK in Rom

Katalog , kraft-werk"”

Gastatelier in Jaipur / Indien

Symposium Rudolfshiitte / Salzburg

Stipendium fiir Literatur / BUMUK

Symposium Silvretta / Montafon

Stipendium fiir Literatur / BUMUK

Katalog ,ver&entflechtungen“ Holzschnitte

Ankauf Land Karnten

Internationale Ausstellungstatigkeit



